MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

CÂMPUS SAPUCAIA DO SUL

RESULTADO FINAL EDITAL Nº 04/2022

O Diretor-Geral do Câmpus Sapucaia do Sul, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

Sul-Rio-Grandense (IFSul), no uso de suas atribuições, através da Coordenação de Assistência

Estudantil, torna público o resultado final do edital nº 04/2022, que dispõe sobre a

renovação/confirmação dos benefícios da assistência estudantil.

Estudantes com situação de inscrição DEFERIDA estão aptos ao recebimento dos benefícios da Política

de Assistência Estudantil do IFSul, desde que estejam regularmente matriculados e frequentando as

atividades acadêmicas conforme calendário letivo do IFSul Câmpus Sapucaia do Sul.

Os/as estudantes com situação de inscrição INDEFERIDA não estão aptos  ao recebimento dos

benefícios da Política de Assistência Estudantil do IFSul.

Mais informações podem ser obtidas através do e-mail ae@sapucaia.ifsul.edu.br ou pelo telefone (51)

3452-9218.

Sapucaia do Sul, 07 de abril de 2022.

Henrykheta Maria Rodrigues Fernandes Porto

Coordenadoria de Assistência Estudantil

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Campus Sapucaia do Sul

(Assinado eletronicamente)

Estudantes com situação de inscrição DEFERIDA

Terão monitoramento da frequência com possibilidade de suspensão do benefício em caso de

infrequência

NN MatrículaMatrícula Nome do/a estudanteNome do/a estudante

1 073860ADMF Adel i ta  Steinbach Lima de Azevedo

2 20211SS.PLA_Q0002 Adrian Rafael  Pacheco Si lva

3 054640ADMF Adriana Santana Si lvei ra  Ayres  Lemos

4 069890EVEQ Adriel le Ta íza  Sipp Centeno

5 20211SS.INF_Q0010 Alana Machado da  Si lva  Rambo

6 071830PLAQ Al ice Cunha Mendes

7 20201SS.ADM_F0044 Al ine Mul ler dos  Santos  Machado

8 071000PLAQ Al isson Henrique Machado da  Costa

9 077300EVEQ Amanda de Souza  Bonete

10 073870ADMF Ana Carol ina  Si lvei ra  de Mattos

11 074850EVEQ Ana Júl ia  Candido da  Si lva

12 073830ADMF Ana Paula  Querobin Nogueira

13 20211SS.ADM_F0023 Ana Paula  Santos  dos  Santos

14 20211SS.PLA_Q0018 André Rafael  Barreto Moreira

15 20201SS.ADM_F0015 Andrea da  Gama Cardoso

16 20202SS.ADM_F0012 Andressa  dos  Santos  de Campos

17 072890ADMF Andressa  Peres  dos  Santos

18 073880ADMF Andressa  Ros ianne da  Si lva  Alves

19 073750ADMF Andreza  Beatriz Scoss

20 070670PLAQ Andriele Vanusa  Del i  de Carva lho

21 078800INFQ Andriel le Soares  da  Si lva

22 047700ADMF Angél ica  da  Si lvei ra  Nunes

23 070220INFQ Antônio Eduardo Rosa  Ol ivei ra

24 070800PLAQ Augusto Rocha da  Si lva

25 059710EMCJ Brenda Fagundes  da  Si lva

26 20192SS.ADM_F0023 Bruna Si lva  Piegas  Barbosa

27 075420PLAQ Caio Andrade Mota

28 080090MECQ Caio José Si lva  Gehrke

29 080340INFQ Calebe de Ol ivei ra  da  Fonseca

30 076560ADMF Cami la  Lea l  do Nascimento Pinto

31 070410INFQ Cami l le Levandoski  Guedes

32 069510EVEQ Cami l ly Gabriele Jacques

33 079130PLAQ Cami ly Vi tória  da  Si lva  Viei ra

34 20192SS.ADM_F0049 Candida  de Moura  dos  Santos

35 20202SS.ADM_F0034 Carla  Franciel i  Fiuza

36 20211SS.MEC_Q0011 Carlos  Alexandre Carva lho de Ol ivei ra

37 079210PLAQ Carlos  Eduardo Boesel  Morari

38 076050EVEQ Carola ine Fi rmino Bandeira

39 20211SS.ADM_F0005 Carol ina  da  Si lvei ra  da  Costa

40 070300INFQ Carol ine Schneider

41 078440EMCJ Carol ine Souza  Bento

42 20211SS.ADM_F0026 Catiucia  Viei ra  Goulart

43 068070ADFM Clarinete Beskow de Barros

44 072930ADMF Cláudia  Suzane de Ol ivei ra

45 061490eveq Cris la ine Gomes  Fernandes

46 071640EMCJ Cris tian Lopes  Medina

47 080180EVEQ Dafny Boff da  Si lva

48 20211SS.ADM_F0028 Daiana Carminatti  Sprenger Lourei ro

49 073810ADMF Daniel  de Azevedo

50 075820eveq Daniel le Ferla  Viei ra

51 079280PLAQ Davi  André Maya da  Si lva

52 075260MECQ Davi  Es teves  Pedroso

53 079070PLAQ David Ol ivei ra  Mel lo

54 066340ADMF Debora  Cla i r Castro Sampaio

55 080080MECQ Diogo Machado dos  Santos  Gonçalves

56 20211SS.ADM_F0019 Diovana Viei ra  Rodrigues

57 074480PLAQ Eduarda Bertotto

58 075590plaq Eduarda Prestes  Scheffer

59 077720EVEQ Eduarda Raminel l i  Kohls

60 20211SS.INF_Q0001 Eduardo da  Si lva  Rodrigues

61 075140PLAQ Eduardo de Ol ivei ra  Padi lha

62 080040MECQ Eduardo Martins  da  Conceição

63 075280MECQ Eduardo Nascimento de Ol ivei ra

64 070910PLAQ Eduardo Uberti  Perei ra

65 079170PLAQ Eleanderson Rosa  de Morais

66 20201SS.ADM_F0026 Elenise Soares  Machado

67 074770EVEQ El iandra  Cunha da  Luz

68 20201SS.ADM_F0021 El iane Aparecida  Lopes

69 074040ADMF El iane da  Gama Viegas

70 068600ADMF El idiane Duarte Machado

71 069450ADMF El isangela  Gama Moreira

72 20211SS.ADM_F0020 El iwelton de ol ivei ra  dos  reis

73 20211SS.PLA_Q0031 Erick dos  Santos  Pa iva  Martins

74 066400ADMF Everton Santos

75 068110ADMF Fernanda Rodrigues  Viana

76 073080ADMF Flávia  Regina  dos  Santos  Pa iva

77 20192SS.ADM_F0033 France Hel len da  Si lva  Fernandes

78 20211SS.ADM_F0017 Franciele Borne de Lima

79 20211SS.INF_Q0046 Gabriel  Rebelo Marquetti

80 074630EVEQ Gabriela  Si lva  Schenatto

81 079090PLAQ Gabriele Ploharski  Severo

82 20211SS.INF_Q0058 Gabryel l i  Vi toria  Santos  Rosa

83 077050EVEQ Geane Devi t Raupp

84 076120EMCJ Geórgia  Régia  Zedes

85 074000ADMF Grace Trindade de Ol ivei ra

86 20211SS.ADM_F0011 Graziel i  Laurindo Pinheiro

87 071360EVEQ Gui lherme da  Rosa  Ol ivei ra

88 077260INFQ Gui lherme Weide Rodrigues  Martins

89 078770INFQ Gustavo Olavo dos  Santos  Bugança

90 074800EVEQ Hel len Dias

91 074050ADMF Indiana Lenir Veloso

92 055470ADMF Isabel  Cris tina  de Paula  Vel inho

93 20211SS.MEC_Q0010 Isadora  Pietra  Menezes  Pa im

94 067740EMCJ Janaína  Cornel i

95 060610ADMF Jaquel ine Rol im Pedroso

96 068130ADMF Jefferson Santos  Schel l

97 078860INFQ Jeni fer Caetano de Araújo

98 079880EVEQ Jenni fer Sprenger Lourei ro

99 075440PLAQ Jéss ica  Garcia  de Ol ivei ra

100 20192SS.ADM_F0043 Jéss ica  Subti l  Cardoso

101 075330MECQ João Pedro Wobeto dos  Santos

102 20202ss .adm_f0017 Joseane dos  Santos  de Bri to

103 068150ADMF Jucela ine de Souza

105 20202SS.ADM_F0013 Jul i  Herbstri th da  Si lva

106 074860EVEQ Júl ia  Bühler Pesegoginski

107 071250EVEQ Jul ia  da  Si lva  Folharini

108 074730EVEQ Jul ia  Ferrei ra  Machado

109 076950PLAQ Júl ia  Fraporti  de Anselmo

110 070930PLAQ Júl ia  Rebelo Marquetti

111 20211SS.ADM_F0030 Jul iana  da  Rosa  Paranhos

112 069620eveq Jul iana  Gomes  da  Lapa Si lva

113 070720PLAQ Jul iana  Lopes  da  Si lva  Agnes

114 069470ADMF Jul iana  Santos  Moreira

115 069880eveq Jul ie Stephanie Perei ra  Nunes

116 075770EVEQ Kaira  Azevedo Rossato

117 075990EVEQ Kal inda Caetana de Souza  Fernandes

118 070660PLAQ Kathleen da  Rosa  Duarte

119 079610EVEQ Kauã Flores  Soares

120 073120ADMF Keterly Amanda Scoss  Duarte

121 070750PLAQ Kevin Kommers

122 077460PLAQ Lauren Amanda Brazei ro Fiuza

123 070470INFQ Leonardo dos  Santos  Cancio

104 070160INFQ Leonardo Maycá da  Si lva  Trevisan

124 072400EMCJ Leonardo Moreira  Gonçalves

125 20202SS.EMC_J0026 Leonardo Souza  Nunes

126 068200ADMF Lidiane Gons iorocki  Si lvei ra

127 071750EVEQ Lis iane Martins  da  Si lva

128 071240EVEQ Luana Diel lo Huffermann

129 073970ADMF Luana Gonçalves  Gomes

130 079230plaq Lucas  da  Si lva  Lima

131 074820EVEQ Lucas  Fabiano do Nascimento

132 073140ADMF Lucas  Klein

133 066730EMCJ Lucas  Lionel  do Espiri to Santo Martinel i

134 076000EMCJ Lucas  Perei ra  Ortiz

135 20192SS.ADM_F0021 Lucas  Santos  da  Rosa

136 20202SS.ADM_F0003 Luciane Maria  de Ol ivei ra  Koch

137 20201SS.EMC_J0035 Luis  Fel ipe dos  Santos  Figueiró

138 078910INFQ Luís  Fernando Piani  Lacerda

139 075730EVEQ Luísa  Damaceno Araújo

140 074120ADMF Lutiane Rochele Soares  Garcia

141 070820PLAQ Manuela  de Senna Almeida

142 060660ADMF Marcia  Maria  Perei ra  Scoss

143 20202SS.ADM_F0029 Marcos  Vinicius  de Ol ivei ra  de Souza

144 069140ADMF Mari  Teres inha Alberton

145 20211SS.ADM_F0007 Maria  Cris tina  Renner

146 069160ADMF Maria  do Carmo Gonçalves  Pinto

147 080190EVEQ Maria  Eduarda Ruscher

148 079530EVEQ Maria  Eduarda Soares  Dias

149 20201SS.ADM_F0004 Mariana Pinheiro Teixei ra

150 20192SS.ADM_F0029 Mariclei  da  Si lva  Vianna

151 20201SS.ADM_F0010 Mari lene Bastos  Lopes

152 20201SS.ADM_F0023 Marlene Ribeiro Basso

153 073000ADMF Mary Grace Correia  da  Luz

154 060690admf Mel ina  Rohers  Pinheiro

155 20211SS.PLA_Q0044 Melry Ol ivei ra  Borges

156 20202SS.ADM_F0023 Michel le Andressa  Da Si lva

157 070970PLAQ Milena Farias  Pacheco

158 20201SS.EMC_J0009 Mi lena Yasmin Amara l  Evangel i s ta

159 070810PLAQ Muri lo Esteves  Pedroso

160 20211SS.EVE_Q0003 Nata ly Brum dos  Santos

161 071770PLAQ Nathal ia  Cruz Gaya Santiago

162 078790INFQ Nathan de Souza  Doi le

163 20211SS.PLA_Q0047 Nicole Ata lanta  Disner Menezes

164 20201SS.ADM_F0037 Núbia  Cris tina  Bri to da  Si lva

165 20211SS.ADM_F0018 Núbia  Dias  Ferrei ra

166 20211SS.ADM_F0010 Patrícia  Rodrigues  de Ol ivei ra

167 074030ADMF Paula  de Moura  dos  Santos

168 070990PLAQ Pedro Eduardo Rocha Cardoso

169 071610 plaq Pedro Henrique Borges

170 20211SS.INF_Q0027 Rafael  da  Si lva  de Moraes

171 20211SS.PLA_Q0026 Raissa  Carol ine dos  Santos  Cancio

172 054050EMCJ Regina ldo Pacheco da  Si lva

173 075630PLAQ Richard Farias  de Ol ivei ra

174 20202SS.ADM_F0022 Roberta  Ligabue Si lvei ra

175 20211SS.INF_Q0041 Samuel  Rangel  Carlos

176 070830PLAQ Samuel  Soares  de Ol ivei ra

177 060740ADMF Shaiene Dal toe Garcia

178 20202SS.ADM_F0024 Si lvana Rosa  da  Si lva  Rodrigues

179 073210ADMF Simoni  Dos  Santos  Verneque

180 20211SS.PLA_Q0050 Stephanie de Almeida  Massena

181 20211SS.INF_Q0017 Suelen Borges  Soares

182 077030EVEQ Susane de Almeida  Massena

183 073180ADMF Taiana Si lva  da  Si lva

184 20192SS.ADM_F0052 Taiane de Andrade Chaves

185 073850ADMF Tatiane Rodrigues  Bica  de Melos

186 069240ADMF Teres inha Alves  Perei ra  Orlowski

187 20201SS.ADM_F0049 Thais  da  Si lva  Castro

188 079490EVEQ Thaíssa  Rodrigues  Darski

189 077330EMCJ Thauana Pimentel  Garcia  Medina

190 079770EVEQ Thauane da  Si lva  Matos

191 045490ADMF Thayagra  Dias  De Chaves

192 054420ADMF Thayanne da  Si lva  Haigert

193 074070ADMF Thiago da  Si lva  Ferrei ra

194 20201SS.ADM_F0028 Tiele Ribei ro Basso

195 071490plaq Tyffani  Ka i lany Varera  Ferrei ra  da  Si lva

Av. Copacabana, 100 - Ba i rro Pi ratini  | CEP 93216-120 | Sapucaia  do Sul -RS | [+55](51) 3452-9200

CNPJ: 10.729.992/0002-27 | www.i fsul .edu.br | www.sapucaia .i fsul .edu.br/porta l

"Educação para  a  vida. Profi ss ionais  para  o mundo."

	Documento assinado eletronicamente por: